
ZÁKLADNÍ ŠKOLA DĚČÍN I, KOMENSKÉHO NÁMĚSTÍ 622/3, 
příspěvková organizace 

  PSČ 405 02                                    tel. 412 517 063, 412 518 178                         E-mail skola@zsdckomen.cz 

 

 

REŽIM V ODBORNÉ UČEBNĚ FYZIKY 

 

 

1) Do odborné pracovny přecházejí žáci ukázněně a hromadně hned na začátku přestávky pod 

vedením p. učitele.  

 

2) Před každou hodinou si připraví žáci na lavici sešity, učebnice, potřebné pomůcky a 

srovnají tašky. 
 

3) O přestávce v odborné pracovně nesmějí žáci běhat z místa na místo, ale připravují se 

v klidu na hodinu. 
 

4) Každý žák zodpovídá za čistotu svého místa a za zařízení, které používá. Dodržuje 

zasedací pořádek. 
 

5) Za katedru a demonstrační stůl nemají žáci dovoleno vstupovat s výjimkou služby nosící 

pomůcky. 
 

6) Do kabinetu fyziky nevstupují žáci bez vyzvání. 
 

7) Každá třída, která byla v odborné učebně, ji opustí v naprostém pořádku: služba smaže 

tabuli, posbírá papíry a jiné odpadky. 
 

8) Všechny použité pomůcky určení žáci uloží zpět na místo, odkud byly vypůjčeny. 
 

9) Žáci nesmějí manipulovat s uzávěry ústředního topení, elektrickou instalací, nesmějí 

otvírat okna, zbytečně pouštět vodu. 
 

10) Škodu při úmyslném ničení zařízení v odborné pracovně bude muset žák uhradit v plné 

výši. 
 

11) Žák dbá při práci nejen na svou bezpečnost, ale také na bezpečnost svých 

spolupracovníků. Je povinen upozornit svého souseda, počíná-li si nevhodně, varovat okolí 

při konání nebezpečnější části pokusu a pod. 
 

12) Sebemenší poranění nebo náhlá nevolnost se ihned hlásí učiteli.      

 

 

 

 

V Děčíně dne 1.9.2022                                Mgr. Olga  K ř i v o h l a v á 

                                                                                  ředitelka školy 

 

 


